
UCHWAŁA NR XI/116/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/204/09 Rady Miasta Poręba z dnia 24 lutego 2009 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Poręba

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli,

Rada Miasta Poręba
uchwala, co następuje:

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli w Gminie Poręba, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXXI/204/09 Rady Miasta Poręba z dnia 24 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli w Gminie Poręba wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 5 w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1/ za wychowawstwo klasy lub za wychowawstwo oddziału przedszkolnego: 300,00 zł 
miesięcznie;”.

2. w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny, 
z tym że:  1/ dyrektorowi szkoły podstawowej o liczbie oddziałów:

- do 12 w wysokości: 750 – 850 zł miesięcznie,

- powyżej 12 w wysokości: 900-1100 zł miesięcznie, 2/ wicedyrektorowi szkoły podstawowej 
w wysokości: 600 – 750 zł miesięcznie, 3/ kierownikowi świetlicy w wysokości: 110 – 200 zł 
miesięcznie, 4/ dyrektorowi przedszkola w wysokości: 200 – 500 zł miesięcznie, 5/ 
wicedyrektorowi przedszkola w wysokości: 100 – 230 zł miesięcznie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Uchwała 
wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: DC8D4C50-0DC7-4E1F-8076-0A2F8689D429. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana wprowadzona do Regulaminu wynagradzania nauczycieli w Gminie Poręba, ujęta w §1
ust. 1 niniejszej uchwały, uwzględnia zmiany wprowadzone Ustawą z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji przepisów ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730), w ramach
której to nowelizacji m.in. dodano art. 34a w brzmieniu:

„Art. 34a.

1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek
funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy.

2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, wynosi 300 zł.”.

Zmiana ta została wprowadzona również przy uwzględnieniu opinii organu nadzoru, zgodnie z którą
w związku z ostatnią zmianą obowiązujących przepisów pojawiły się wątpliwości interpretacyjne i w celu
uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości w tym zakresie należy wprost wskazać, że dodatek za
wychowawstwo będzie przysługiwał również nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie opieki
wychowawczej nad oddziałem w przedszkolu.

W zakresie zmian wprowadzonych w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, w §5 ust. 3 Regulaminu należało
zmienić punkt 2/ w dotychczasowym brzmieniu, tj. „2/dyrektorowi zespołu szkół w wysokości: 900 –
1.100 zł. Miesięcznie”, jak również pkt 3/ w dotychczasowym brzmieniu, tj. „3/ wicedyrektorowi zespołu
szkół w wysokości: 600 – 750 zł. Miesięcznie”, co było podyktowane wejściem w życie ustaw z dnia
14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.) oraz z dnia 14 grudnia
2016 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) i wynikającą z nich reorganizacją systemu szkolnictwa,
poprzez likwidację gimnazjów, wchodzących w skład zespołów szkół. W chwili obecnej w Gminie Poręba
nie funkcjonują zespoły szkół. Również z uwagi na powyższe zmiany i zwiększenie liczebności oddziałów
szkół podstawowych, należało zmienić kryteria warunkujące wysokość dodatku funkcyjnego, odnoszące się
do liczby oddziałów.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za konieczne i uzasadnione.

Id: DC8D4C50-0DC7-4E1F-8076-0A2F8689D429. Podpisany Strona 1




